

SEKRETARIAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

INSTRUKSI SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 38 TAHUN 2019

TENTANG

PELAKSANAAN LOMBA DESAIN PAKAIAN DINAS GURU DAN DESAIN PAKAIAN DINAS LAPANGAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

Dalam rangka mendukung pelayanan publik yang lebih humanis, ceria dan dinamis, dengan ini menginstruksikan :

Kepada

- 1. Asisten Pemerintahan Sekda Provinsi DKI Jakarta
 - 2. Kepala Badan Pembinaan Badan Usaha Milik Daerah Provinsi DKI Jakarta
 - 3. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi DKI Jakarta
 - 4. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Provinsi DKI Jakarta
 - 5. Kepala Dinas Perindustrian dan Energi Provinsi DKI Jakarta
 - 6. Kepala Dinas Kehutanan Provinsi DKI Jakarta
 - 7. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKI Jakarta
 - 8. Kepala Biro Tata Pemerintahan Setda Provinsi DKI Jakarta
 - 9. Kepala Biro Organisasi dan Reformasi Birokrasi Setda Provinsi DKI Jakarta
 - 10. Kepala Biro Administrasi Sekretariat Daerah Setda Provinsi DKI Jakarta
 - 11. Kepala Biro Pendidikan dan Mental Spiritual Setda Provinsi DKI Jakarta
 - Kepala Biro Kepala Daerah dan Kerjasama Luar Negeri Setda Provinsi DKI Jakarta
 - 13. Kepala Biro Umum Setda Provinsi DK! Jakarta

Untuk

KESATU

: Melaksanakan Lomba Desain Pakaian Dinas Guru dan Desain Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta, dengan masing-masing tugas sebagai berikut :

- a. Asisten Pemerintahan Sekda Provinsi DKI Jakarta bertanggung jawab atas pelaksanaan lomba ini.
- b Kepala Badan Pembinaan Badan Usaha Milik Daerah Provinsi DKI Jakarta berkoordinasi dengan Badan Usaha Milik Daerah guna menyiapkan hadiah bagi 6 (enam) finalis terbaik untuk pakaian dinas Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKI Jakarta dan Guru, piagam penghargaan peserta lomba dan honorarium tenaga ahli.

- c. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi DKI Jakarta:
 - 1. melaksanakan sosialisasi kepada siswa SMA dan SMK se-DKI Jakarta untuk mengikuti lemba desain Pakaian Dinas Guru;
 - 2. melaksanakan sosialisasi kepada siswa SMK Program Keahlian Tata Busana untuk mengikuti lomba desain Pakaian Dinas Lapangan bagi Satuan Polisi Pamong Praja; dan
 - 3. menyiapkan 3 (tiga) pasang Guru sebagai model.
- d. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Provinsi DKI Jakarta:
 - 1. melaksanakan sosialisasi dan publikasi pelaksanaan sampai dengan pengumuman hasil lomba; dan
 - 2. membuat infografis untuk keperluan pelaksanaan lomba sesuai angka 1.
- e. Kepala Dinas Perindustrian dan Energi Provinsi DKI Jakarta menyiapkan dan membantu pelaksanaan penjurian sampai dengan pembuatan sample/prototype Pakaian Dinas Satuan Polisi Pamong Praja dasn Guru dari Unit Pelaksana Teknis Industri Kerajinan dan Tekstil.
- f. Kepala Dinas Kehutanan Provinsi DKI Jakarta membantu menyiapkan taman di Balai Agung pada saat pelaksanaan pengarahan kepada Siswa/Siswi SMK Peserta Lomba Desain Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja dan Guru.
- g. Kepala Satuan Polisi Pamong Praja Provinsi DKI Jakarta:
 - menyiapkan 1 (satu) orang Pegawai Negeri Sipil untuk menjadi anggota Tim Juri;
 - 2. menyiapkan bahan materi tentang karakteristik tugas dan fungsi Satuan Polisi Pamong Praja dan peragaan busana seragam Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja pada saat briefing dengan peserta lomba; dan
 - 3. menyiapkan 3 (tiga) pasang anggota Satuan Polisi Pamong Praja sebagai model.
- g. Kepala Biro Tata Pemerintahan Setda Provinsi DKI Jakarta:
 - 1. menyiapkan Sekretariat Tim Pelaksana Lomba;
 - melaksanakan fasilitasi pelaksanaan lomba desain Pakaian Dinas Guru dan desain Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja; dan
 - 3. membuat regulasi tentang penetapan pemenang lomba.
- h. Kepala Biro Organisasi dan Reformasi Birokrasi Setda Provinsi DKI Jakarta berkoordinasi dengan Kementerian terkait dalam penyusunan regulasi tentang Pakaian Dinas Guru dan Satuan Polisi Pamong Praja.
- i. Kepala Biro Administrasi Sekretariat Daerah Setda Provinsi DKI Jakarta mendukung penganggaran makan dan minum untuk kegiatan lomba sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
- j. Kepala Biro Pendidikan dan Mental Spiritual Setda Provinsi DKI Jakarta mengoordinasikan dengan Dinas Pendidikan Provinsi DKI Jakarta dalam pelaksanaan lomba desain Pakaian Dinas Guru dan desain Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja.

- k. Kepala Biro Kepala Daerah dan Kerjasama Luar Negeri Setda Provinsi DKI Jakarta menyiapkan piagam penghargaan bagi finalis lomba.
- Kepala Biro Umum Setda Provinsi DKI Jakarta untuk mendukung fasilitasi lokasi pelaksanaan sampai dengan pengumuman dan pemberian hadiah hasil pelaksanaan lomba desain pakaian Dinas Guru dan desain Pakaian Dinas Lapangan Satuan Polisi Pamong Praja.

Instruksi Sekretaris Daerah ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 23 April 2019

Sekretaris Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta,

Saefullah

NIP 196402111984031002

Tembusan:

- 1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta
- 2. Asisten Kesejahteraan Rakyat Sekda Provinsi DKI Jakarta
- 3. Inspektur Provinsi DKI Jakarta